
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 6/2023 

 2. června 2023 
           ISSN 1805-9627



 
 

 1 

Obsah  

Část oznamovací .................................................................................................................................... 2 

Schválení aktualizace výkresové dokumentace firmy Šroubárna Kyjov, spol. s r.o. (SŽ) .................................. 2 

Nové vydání OTP „Štěrkodrť, minerální směs, recyklovaná štěrkodrť pro konstrukční vrstvy  
a kamenivo pro podkladní vrstvy tělesa železničního spodku“ (SŽ) .................................................................. 4 

Nové textové otázky ze zkoušky z předpisů o provozu na pozemních komunikacích  
a zdravotnické přípravy (MD) ............................................................................................................................ 5 

Změna podmínek pro přidělování tureckých třetizemních jednorázových zahraničních  
vstupních povolení pro mezinárodní nákladní dopravu na III. A IV. Čtvrtletí r. 2023 (MD) .............................. 5 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

2 

Část oznamovací 

Schválení aktualizace výkresové dokumentace firmy Šroubárna Kyjov, spol. s r.o. (SŽ) 
 

V souladu se směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“ schválil ředitel 
Odboru traťového hospodářství (O13) generálního ředitelství Správy železnic, státní organizace, pro účely 
výroby a dodávek spojovacích součástí pro železniční svršek firmy Šroubárna Kyjov, spol. s r.o. (dále jen „ŠK“) 
výsledně určených pro použití v konstrukci železničního svršku železničních drah ve vlastnictví České 
republiky, se kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace (dále jen „Správa železnic“),  
a dalších železničních drah, kde provozuschopnost zajišťuje Správa železnic, s účinností od 1. 5. 2023 dále 
uvedenou výrobní výkresovou dokumentaci ŠK:  
 

• výkres č. K032737 Šroub s šestihrannou hlavou M27×L  

• výkres č. K042461 Podložka Uls 6, Uls 7  

• výkres č. K142459 Vrtule s podložkou Ss 34Cz Ø24×125  

• výkres č. K062496 Svorník M24×L  

• výkres č. K205604 Výkovek kulové podložky  

• výkres č. K205605 Výkovek kuželové pánve  

• výkres č. K102457 Svěrkový šroub M24×L  

 
Jedná se o dílčí doplnění a aktualizaci předmětné výkresové dokumentace k dodávaným výrobkům firmy ŠK 
(dále i „aktualizovaná výkresová dokumentace“), které ze strany Správy železnic podléhají systému péče  
o kvalitu v režimu stanoveném textem Technických podmínek dodacích č. K 1.100 „pro spojovací součásti pro 
železniční svršek“ (dále jen „TPD“) s ověřováním kvality dodávek formou zákaznických auditů, jejichž 
předmětem je především kontrola udržování zavedeného systému řízení kvality a plnění dohodnutých 
podmínek dodávek.  
 
Zasílaná výkresová dokumentace nahrazuje v plném rozsahu předchozí verzi schválenou pod čj. 25946/2017-
SŽDC-GŘ-O13 ze dne 16. 6. 2017. Ostatní ustanovení předmětných TPD zůstávají beze změny.  
 
Současně upřesňujeme, že každá dodávka podle předmětných TPD je, mimo dodacího listu s potvrzením  
o souladu s TPD, doprovázena pouze Inspekčním certifikátem 3.1 výrobce (vystavenými firmou ŠK). Inspekční 
certifikát 3.1 vstupního materiálu není nadále součástí zasílaných dokladů k dodávce, jak bylo nesprávně 
uvedeno v dopise čj. 25946/2017-SŽDC-GŘ-O13 (2) ze dne 16. 6. 2017.  
 
Organizační jednotky Správy železnic a provozovatelů železničních drah Správy železnic, které s tímto 
materiálem hospodaří, obdrží digitalizovanou verzi aktualizované výkresové dokumentace. Pro interní 
potřebu organizačních jednotek Správy železnic je aktualizovaná výkresová dokumentace k dispozici 
v archivu typové dokumentace na intranetové adrese http://portal.typdok.tudc.cz. 
  
Ostatní organizace si mohou aktualizovanou výkresovou dokumentaci vyžádat u firmy ŠK na adrese:  
 
Šroubárna Kyjov, spol. s r.o.  
Jiráskova 987/50  
697 01  Kyjov  
 
 
 
 
 

http://portal.typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

3 

 
 
Přehled schválené technické dokumentace je také k dispozici v elektronické podobě na Internetu Správy 
železnic na adrese Železniční svršek – www.spravazeleznic.cz (odkaz: Dodavatelé / Odběratelé / Technické 
požadavky na výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC / Železniční svršek) nebo http://typdok.tudc.cz. 
 
 

V Praze dne 28. dubna 2023 
 

Ing. Radek Trejtnar Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Ing. Petr Podolinský, tel. +420 724 079 122, čj.: 7726/2023-SŽ-GŘ-O13 (3)) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.spravazeleznic/
http://typdok/


  
 

    
 

4 

 

Nové vydání OTP „Štěrkodrť, minerální směs, recyklovaná štěrkodrť pro konstrukční vrstvy 
a kamenivo pro podkladní vrstvy tělesa železničního spodku“ (SŽ) 
 
1. června 2023 nabývá účinnosti nové vydání Obecných technických podmínek „Štěrkodrť, minerální směs, 
recyklovaná štěrkodrť pro konstrukční vrstvy a kamenivo pro podkladní vrstvy tělesa železničního spodku“ 
(dále jen „OTP“), které nahrazuje OTP „Štěrkopísek, štěrkodrť a recyklovaná štěrkodrť pro konstrukční vrstvy 
tělesa železničního spodku“, čj. 25 640/06 – OP účinné od 1. 9. 2006. 
 
Vydáním těchto OTP dochází k dílčím změnám v nastavení požadavků Správy železnic, státní organizace, na 
dodávky kameniva pro konstrukční a podkladní vrstvy tělesa železničního spodku. Mezi tyto změny patří 
zejména: 
 

• vypuštění problematiky štěrkopísku pro konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku 

• zapracování požadavků na nově zavedenou frakci štěrkodrti 0/63 kv pro konstrukční vrstvy tělesa 
železničního spodku  

• zapracování problematiky pro minerální směs frakce 0/32 tělesa železničního spodku 

• zapracování problematiky pro drcené kamenivo frakcí 0/90, 0/125 a kamenitou sypaninu 0/250 pro 
podkladní vrstvy tělesa železničního spodku 

 
„Osvědčení o kvalitě/způsobilosti k recyklaci kameniva pro konstrukční vrstvy“ (dále jen „Osvědčení“) platná 
ke dni 01. června 2023 zůstávají v platnosti i po nabytí účinnosti nového vydání OTP.  
 
Souhlasy s dodávkami kameniva vydané SŽ O13 od 1. ledna 2021 pro frakce 0/63 kv pro konstrukční vrstvy, 
drceného kameniva a kamenité sypaniny pro podkladní vrstvy budou po schválení Technických podmínek 
dodacích (dále jen „TPD“) nahrazeny platnými Osvědčeními.  
 
Pro uplatnění nového vydání OTP v praxi je definováno přechodné období do 31. prosince 2023. V tomto 
období osloví jednotlivé výrobce zástupci Správy železnic, státní organizace, Centra telematiky a diagnostiky 
s návrhem na uzavření nových TPD. Po podpisu TPD bude pro jednotlivé lomy/recyklační linky zpravidla 
vydáno nové „Osvědčení“. 
 
Úpravy požadavků obsažené v novém vydání OTP budou promítnuty do ustanovení příloh 14, 15 a 17 
předpisu SŽ S4 „Železniční spodek“ v rámci jeho nejbližší změny.  
 
Nové vydání OTP je pro všechny zájemce k dispozici v elektronické podobě na http://typdok.tudc.cz.  
 
Výtisk je možno objednat na adrese: 
Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky 
odbor hospodářské správy 
Jeremenkova 103/23 
779 00 OLOMOUC 
tel.: +420 972 742 396; +420 725 039 782, e-mail: typdok@spravazeleznic.cz 
 
 

V Praze dne 4. května 2023 
 

Ing. Radek Trejtnar Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Ing. Petr Jasanský, tel. 724 527 471, čj. 30 243/2023-SŽ-GŘ-O13) 

http://typdok.tudc.cz/
mailto:typdok@spravazeleznic.cz


  
 

    
 

5 

 
 

Nové textové otázky ze zkoušky z předpisů o provozu na pozemních komunikacích  
a zdravotnické přípravy (MD) 
 
Ministerstvo dopravy, Odbor agend řidičů zařazuje od 09.07.2023 v rámci zkoušky z odborné způsobilosti 
žadatelů o řidičská oprávnění nové textové otázky ze zkoušky z předpisů o provozu na pozemních 
komunikacích a zdravotnické přípravy prováděné dle § 40 zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů.  
 
Jedná se celkem o 35 textových otázek s obrazovou podporou, které jsou z převážné většiny nyní zaměřeny 
na řidiče nákladních vozidel, motocyklů a autobusů a dále 11 dynamických otázek. 
 
Znění otázek včetně možných odpovědí naleznete v příloze tohoto věstníku. 

 
 

V Praze dne 17. května 2023 
 

Mgr. Stanislav Dvořák, v. r. 
ředitel Odboru agend řidičů 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Ing. Et Bc. Milan Janda, 225 131 472, milan.janda@mdcr.cz) 

 
 
 
 
 

Změna podmínek pro přidělování tureckých třetizemních jednorázových zahraničních 
vstupních povolení pro mezinárodní nákladní dopravu na III. a IV. čtvrtletí r. 2023 (MD) 
 
Na základě § 21 odst. 3 vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), stanovuje Ministerstvo dopravy změnu podmínek pro přidělování 
tureckých třetizemních jednorázových zahraničních vstupních povolení pro mezinárodní nákladní dopravu. 
 
Vzhledem k pilotnímu projektu liberalizace českých tranzitních povolení pro turecké dopravce a liberalizace 
tureckých třetizemních povolení pro české dopravce, který bude trvat od 1.7. do 31.12.2023, s platností od 
1.7. 2023 do 31.12.2023 jsou uvolněny do volného výdeje turecká povolení pro třetizemní přepravy. 
 

 
V Praze dne 29. května 2023 

 
Mgr. Pavol Baran, v. r. 

ředitel Odboru silniční dopravy 
Ministerstvo dopravy 

 
(Vyřizuje: Ing. Roman Čermák, 225 131 270, č. j.: MD-22840/2022-110/87) 

 

 

 

 



  
 

    
 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Věstník dopravy č. 6/2023 zpracovalo a vydalo v Praze 2. června 2023: 

 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
http://www.mdcr.cz/

